

رقابت آمریکا و انگلیس بر سر منافع اقتصادی در ایران

۸ خرداد ۱۴۰۰ ساعت ۲۰:۱۷

ه احتمال نسبتاً زیاد بین قرارداد مزبور و جنجال سیاسی اخیر بر سر انتشار کتاب فراماسون رابطه نزدیک موجود است زیرا همین که مردم سرگرم شدند قرارداد به امضاء رسید و آمریکا جای پای دیگری در ایران پیدا کرد.

موضوع رقابت قدرتهای بزرگ در ایران در تاریخ معاصر ایران و تلاش آنها برای کسب امتیازات مختلف سیاسی و اقتصادی از دوره قاجاریه تا عصر پهلوی به یکی از واقعیتهای اصلی سیاست ایران تبدیل شده است. در این سند نیز ساواک به رقابت آمریکا و انگلستان بر سر منافع اقتصادی در ایران اشاره نموده است. در سند آمده است که آقای کوزمین دبیر اول سفارت شوروی به امضای قرارداد نفت با کمپانی کنتینتال اشاره کرد و گفت: به احتمال نسبتاً زیاد بین قرارداد مزبور و جنجال سیاسی اخیر بر سر انتشار کتاب فراماسون رابطه نزدیک موجود است زیرا همین که مردم سرگرم شدند قرارداد به امضاء رسید و آمریکا جای پای دیگری در ایران پیدا کرد. باید دانست که ایالات متحده و بریتانیا فقط در یک مسئله که همانا مبارزه علیه کمونیسم است اتفاق نظر دارند و در سایر مسائل به خصوص مسائل اقتصادی و بازرگانی سخت رقابت می‌ورزند و اگر به تاریخ بعد از جنگ بنگرید ایالات متحده در هر کجای دنیا جای انگلیس را گرفته و حتی در داخله بریتانیا نیز سازمان‌ها اقتصادی بزرگ را به زیر سلطه خود در آورده است. این رقابت و مبارزه به ایران هم کشیده شده و تلاطم‌های موجود نشانه آن است.

گزارش خبر

صفحه یکم	از ۱	منحه	۷ - منبع
نسخه شماره	از ۱	نسخه	۸ - منشأ
۱ - به	۸۰۰		۹ - تاریخ وقوع
۲ - از	۸۰۰		۱۰ - تاریخ رسیدن خبر به منبع
۳ - شماره گزارش	۸/۴۰		۱۱ - تاریخ رسیدن خبر بر مبنای عملیات محل
۴ - تاریخ گزارش	۴۸/۱/۳۰		۱۲ - ملاحظات حفاظتی
۵ - پیوست			
۶ - کبرندگان خبر			

الف

پخش روسی - بهار منبع - کوزمین - موضوعی

موضوع رتبه آمریکا و انگلستان

عطف
برود

آقای کوزمین در پیرو اول سفارت شوروی به امضای قرارداد اد نفت با کمپانی کنتینتال اشاره کرده است با احتمال نسبتاً زیاد بین قرارداد اد منور و جنرال سیاسی اخیر بر سر انتشار کتاب فراما سون رابطه نزدیک موجود است زیرا همینکه مردم سرگرم شدند قرارداد اد با ما رسیده و آمریکا جای پای دیگری در ایران پیدا کرد. باید دانست که ایالات متحده موریتانیا فقط در یک مسئله که همانا مبارزه علیه کمونیسم است اتفاق نظر دارند و در سایر مسائل بخصوص مسائل اقتصادی و بازرگانی سخت رقابت میورزند و اگر بتاريخ بعد از جنگ بنگرید ایالات متحد در هر کجای دنیا جای انگلیس را گرفته و حتی در داخل بریتانیا نیز سازمانهای اقتصادی بزرگ را به تسلط خود در آورد فاست. این رقابت و مبارزه با ایران هم کشیده شد متلاطم های موجود نشان است. ع.

۸۲.

مخ ۱۲۵ رضوی

۱- همان زمانها
۲- دستهای تاریخی

کافه تاریخ
cafetari.kh.com

طبقه بندی حفاظتی

۴۶-۱۳۰

